
Jetzt ist sie endlich da – die neue Bildungsbroschüre der IG Spielgruppen Bildung. 

Entdecken, anmelden und abheben! Silvia Frei

Tausende von Spielgruppenleiterinnen sind seit 
einem Vierteljahrhundert begeistert von unseren 
Bildungskonzepten, die wir stetig weiterentwi-
ckeln, damit Sie spielend lernen, um ein echtes 
Vorbild für kleine Kinder zu sein.

Überzeugen Sie sich selbst von der Spielgruppen-
pädagogik und ihrer Wirkung bei der Anwendung 
im Berufs- und Familienalltag mit kleinen Kin-
dern. Schritt für Schritt bis zum Diplom, das Sie 
als kompetente Berufsfachfrau ausweist.

Unsere Bildungskonzepte berücksich-
tigen die individuellen Fähigkeiten 

der Lernenden. Immer wieder 
sind wir erstaunt vom Bildungs-
hunger und vom Potenzial un-
serer Lerngruppen, die davon 
überzeugt sind, dass es sich lohnt, 

in die Wurzeln der Zukunft zu 
investieren: unsere Kinder! Sie auch?

Der Weg ist da s Ziel: 
eigenverantwortlich und selbstbest immt

Aufforderung zum Bildungstanz

Sie mit uns – Pas de deux

Anmelden
und abheben

www.spielgruppe.ch
Infos: 044 822 04 35

Ausgerüstet
für Höhenflüge
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Zertifikat Spielgruppenleiterin – die Basis für die Leitung einer 
Spielgruppe und der fruchtbare Boden fürs Elternsein
30.08.14 in Thun	 27.09.14 in Horgen

Elternzusammenarbeit – mit den Eltern, für das Kind
30.08.14 in Baar	 13.09.14 in Uster

Zusatzqualifikationen – der entscheidende Mehrwert
Modul Basis Integration-Sprachförderung – 
die Grundlage
23.08.14 in Zürich	 30.08.14 in Wil
06.09.14 in Basel

Zertifikat SVEB – professionelle Elternbildung mit 
Erweiterung der interkulturellen Kompetenzen
22.08.14 in Uster

Lust auf mehr? Weiterbildungstage:

Jesper Juul – erweiterte Perspektiven
30.08.14 in Uster

Führungskompetenzen mit Tieren stärken
31.08.14 in Guntmadingen SH

Organisatorinnen
Betina Eriksen Tel. 061 312 41 91 betina.eriksen@spielgruppe.ch Basel | Liestal
Ines Gyr Tel. 071 932 50 43 ines.gyr@spielgruppe.ch Gossau | St.Gallen | Wil
Monica Jakob-Droz Tel. 031 351 87 10 monica.jakob-droz@spielgruppe.ch Bern
Nadine Krättli Tel. 081 413 70 44 nadine.kraettli@spielgruppe.ch Chur
Doris Mader Tel. 052 721 40 69 doris.mader@spielgruppe.ch Schaffhausen | Winterthur
Yvonne Pietsch Tel. 056 558 75 00 yvonne.pietsch@spielgruppe.ch Aarau | Baden | Niederrohrdorf
Regula Spring Tel. 033 437 15 13 regula.spring@spielgruppe.ch Thun
Karin Stocker Tel. 041 758 25 86 karin.stocker@spielgruppe.ch Baar | Luzern 
Conny Strickler Tel. 044 784 61 40 conny.strickler@spielgruppe.ch Horgen | Zürich
Sylvia Studer Tel. 062 926 26 35 sylvia.studer@spielgruppe.ch Olten | Willisau | Sursee
Marlies Walthert Tel. 031 331 07 08 marlies.walthert@spielgruppe.ch Lyss | Oensingen | Solothurn
Jolanda Wiederkehr Tel. 044 954 23 28 jolanda.wiederkehr@spielgruppe.ch Uster

Weitere Infos zu 
den Angeboten
www.spielgruppe.ch
Tel. 044 822 04 35

Sie mit uns
Fragen Sie die Organisatorin in Ihrer 
Nähe, sie weiss, wovon wir reden. Sich 
weiterzubilden, ist ihr ein persönliches 
Anliegen. Sie kennt die Antwort auf Ihre 
Bildungsfrage rund um Spielgruppen: 
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